2

[bookmark: _GoBack]Ассоциация Антикризисных Управляющих
Юридический адрес: 220006 г. Минск, ул. Берута, 15-7н
Адрес для корреспонденции: 220007 г. Минск, ул. Володько, д .18, к. 205

Исх.№1-03/2021 от 12.03.2021

	Департамент по санации
и банкротству
Министерства экономики Республики Беларусь
220030 г. Минск, ул. Берсона, д. 16

Верховный суд
Республики Беларусь
220020 г. Минск, ул. Орловская 76

О даче разъяснений

Просим дать разъяснение по следующему вопросу.

В ходе проведения процедуры банкротства (ликвидации) у управляющих возникают вопросы в части передачи имущественных прав должника кредиторам в рамках процедуры банкротства.
В частности, не разрешенным до настоящего времени является вопрос о порядке и условиях передачи прав по судебным постановлениям, в рамках исполнительных производств, по требованиям в части возврата третьими лицами имущества Должника в натуре при отсутствии факта исполнения на момент передачи такого права кредиторам. При этом, судебными постановлениями не установлена стоимость такого права.
Ввиду отсутствия прямого регулирования указанного вопроса действующим законодательством просим дать разъяснения по следующим вопросам:
1. Возможна ли передача (уступка) прав по обязательству о передаче имущества в натуре без реального исполнения на момент передачи?
2. Каким образом производить оценку стоимости передаваемого права, при наличии такой необходимости?

С уважением,
Председатель Ассоциации Антикризисных Управляющих

О.А. Дребезова
+375 29 8205756
+375 29 6197125
aau.belarus@gmail.com
www.aau.by